
Vnitřní oznamovací systém podle zákona o ochraně oznamovatelů 
 

Povinný subjekt v souladu s ustanovením zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů vyloučil 

přijímání oznámení od osoby, která pro Společnost nevykonává práci nebo jinou obdobnou 

činnosti, a to v souladu s ustanovením § 9 odst. 2. písm. b) bod 3. zákona.  

 

Oznámení musí obsahovat údaje o jménu a příjmení. Anonymní oznámení nepodléhají zákonu č. 

171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů a nebudou Společností prošetřována.   

 

 

 

1. Společnost, které se oznámení týká: …………………………………………………………………… 

2. Jméno oznamovatele: …………………………………………………………………………………. 

3. Email, telefon nebo adresa pro doručování: …………………………………………………………… 

4. Oznámení 

Oznámení musí být určité a srozumitelné. Z oznámení musí být zřejmé, proti které osobě směřuje a 

jakého jednání se týká tak, aby bylo možné jej řádně prošetřit. Zároveň je vhodné, aby oznamovatel 

uvedl, jaké kroky k nápravě protiprávního stavu (není to však podmínkou). 

 

5. Oznamovatel prohlašuje, že všechny informace uvedl v oznámení úplně a pravdivě, a současně bere 

na vědomí, že ochrana před odvetnými opatřeními se nevztahuje na osobu, která učinila vědomě 

nepravdivé oznámení (viz § 7 odst. 3 Zákona) nebo která poskytla informace, které se za oznámení 

nepovažují (viz § 3 zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů) 

Souhlasím 

 

6. Pokud zůstane tato volba nezaškrtnuta, pověřená příslušná osoba oznamovatele o přijetí oznámení do 

7 dnů písemně vyrozumí na uvedenou kontaktní e-mailovou adresu, poštovní adresu pro zasílání 

korespondence nebo zasláním SMS na uvedené kontaktní telefonní číslo. Pokud je ale zřejmé, že 

vyrozuměním o přijatém oznámení by došlo k prozrazení totožnosti oznamovatele jiné osobě, pověřená 

příslušná osoba oznamovatele rovněž ve smyslu § 12 odst. 2 písm. b) zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně 

oznamovatelů, rovněž nevyrozumí.  

 

Nechci být vyrozuměn 

 

 


